
ZARZĄDZENIE NR 131/2020 
BURMISTRZA ŁOCHOWA 

z dnia 30 grudnia 2020 r. 

w sprawie zmiany Zarządzenia Nr 90/2016 z dnia 7 grudnia 2016r. w sprawie scentralizowanych zasad 
rozliczeń podatku VAT w Gminie Łochów, jej jednostkach budżetowych i samorządowym zakładzie 

budżetowym 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713 ze zm.), ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z 2019 r. poz. 351 ze zm.) oraz na 
podstawie art. 3 ustawy z 5 września 2016 r. o szczególnych zasadach rozliczeń podatku od towarów i usług 
oraz dokonywania zwrotu środków publicznych przeznaczonych na realizację projektów finansowanych 
z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej lub od państw członkowskich Europejskiego 
Porozumienia o Wolnym Handlu przez jednostki samorządu terytorialnego (Dz. U. z 2018 r. poz. 280) 
w związku z wyrokiem Trybunału Sprawiedliwości Unii Europejskiej z 29 września 2015 r. (C-276/14) oraz 
uchwałą Naczelnego Sądu Administracyjnego w Warszawie z 26 października 2015 r. (sygn. akt I FPS 4/15) 
zarządza się, co następuje: 

§ 1.  

 W Zarządzeniu Nr 90/2016 z dnia 7 grudnia 2016r. w sprawie scentralizowanych zasad rozliczeń 
podatku VAT w Gminie Łochów, jej jednostkach budżetowych i samorządowym zakładzie budżetowym 
(zmienionym zarządzeniami: Nr 19/2017 z 10 marca 2017 r., Nr 93/2017 z 31 sierpnia 2017 r., Nr 119/2017 
z 21 listopada 2017 r., Nr 70/2019 z 18 września 2019 r.) wprowadza się następujące zmiany: 

1) użyte w różnej liczbie i przypadku wyrazy „deklaracja VAT-7” zastępuje się użytymi w odpowiedniej liczbie 
i przypadku wyrazami „JPK_VAT”, 

2) użyte w różnej liczbie i przypadku wyrazy „deklaracja cząstkowa” zastępuje się użytymi w odpowiedniej 
liczbie i przypadku wyrazami „JpkV7m” , 

3) użyte w różnej liczbie i przypadku wyrazy „deklaracja Gminy” zastępuje się użytymi w odpowiedniej liczbie 
i przypadku wyrazami „zbiorczy JpkV7m Gminy” 

4) w załączniku nr 1 do zarządzenia: 

a) § 1 pkt 7 otrzymuje brzmienie: 

„Począwszy od 1 października 2020 r. zobowiązuje się Dyrektorów/Kierowników jednostek do 
obowiązkowego prowadzenia cząstkowych ewidencji sprzedaży za poszczególne miesiące 
rozliczeniowe. Ewidencja dokonywanej sprzedaży powinna być prowadzona zarówno na podstawie 
wszelkich wystawianych przez jednostkę faktur, jak i na podstawie innych dokumentów niż faktury 
oraz opatrzona w oznaczenia procedur za pomocą odpowiednich symboli. Te inne dokumenty 
dotyczyć będą w szczególności sytuacji, gdy sprzedaż odbywa się na rzecz osób fizycznych 
nie prowadzących działalności gospodarczej. Wówczas ewidencja sprzedaży może być prowadzona np. 
na podstawie zestawień kwitariuszy dotyczących wydanych obiadów na stołówce szkolnej lub 
zestawień przypisów księgowych odnośnie czynszów najmu na cele mieszkalne.”, 

b) § 1 pkt 8 otrzymuje brzmienie: 

„Jeśli jednostce przysługuje prawo do odliczeń podatku naliczonego VAT, to począwszy od 
1 października 2020 r. zobowiązuje się Dyrektorów/Kierowników tych jednostek do prowadzenia 
cząstkowych ewidencji zakupów za poszczególne miesiące rozliczeniowe. Ewidencja dokonywanych 
zakupów powinna być prowadzona wyłącznie na podstawie otrzymywanych faktur i to jedynie takich, 
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z których jednostka posiada, wynikające z ustawy o VAT, prawo do odliczeń podatku naliczonego VAT 
oraz opatrzona w oznaczenia procedur za pomocą odpowiednich symboli.”, 

c) § 3 pkt 15 otrzymuje brzmienie: 

„W przypadku transakcji sprzedaży objętych VAT, dla których nie występuje obowiązek wystawienia 
faktury, dopuszcza się ujęcie w cząstkowych rejestrach sprzedaży polecenia księgowania opatrzonego 
w oznaczenie za pomocą symbolu WEW sporządzonego na ww. okoliczność przez upoważnionego 
pracownika.”, 

d) § 4 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„W przypadku, gdy dana czynność podlega obowiązkowi ewidencjonowania obrotu i kwot podatku 
należnego przy użyciu kasy rejestrującej, ewidencjonowanie to dokonywane jest przez upoważnionego 
pracownika. Czynność ta zostaje potwierdzona wystawieniem paragonu fiskalnego. Po zakończeniu 
okresu rozliczeniowego upoważniony pracownik, zobowiązany jest do wygenerowania z kasy 
rejestrującej okresowego raportu sprzedaży zgodnie z przepisami Rozporządzenia w sprawie kasy 
rejestrującej. Ww. raport podlega ujęciu w cząstkowym rejestrze sprzedaży oraz w ewidencji 
księgowej, gdzie musi zostać opatrzony w oznaczenia procedur za pomocą odpowiednich symboli.”. 

§ 2.  

Informacje zawarte w Załączniku nr 2 do Zarządzenia dotyczące mechanizmu odwrotnego obciążenia 
miały zastosowanie do 31 października 2019 r. 

§ 3.  

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i obowiązuje od 1 października 2020 roku. 

 

  
 

Burmistrz Łochowa 
 
 

Robert Mirosław Gołaszewski 
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